МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08. 2020 г. № Ш -  О

поселок Первомайский

О назначении должностного лица, ответственного
за профилактику коррупционных и иных правонарушений

В соответствии со ст. 13.3. Ф едерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф 3
«О противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить заместителя директора по ВР Клыкову С.С. ответственным
за профилактику коррупционных и иных правонарушений,

2. Вменить в обязанности ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонаруш ений:
- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики
коррупции;
- разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на
обеспечение добросовестной работы сотрудников школы;
- принятие кодекса профессиональной этики и служебного поведения
педагогических работников школы;
- создание комиссии по предотвращ ению  и урегулированию  конфликта
интересов;
- недопущ ение доставления неофициальной отчетности и использования
поддельных документов.

3. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

| | |  МБ0У С011116 =

. . I
Д и р е к т о р Ш ^ Й ^ 'С О Ш  16 !  7 У 6 /  Сергеева И.Б.

С приказом ознакомлен: